
ZARZĄDZENIE NR 216/2022 

PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA 

z dnia  2   grudnia  2022 r. 

 

w sprawie zmian  zasad (polityki) rachunkowości  

 

 Na podstawie art. 10 ust. 1-2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości                        

(t. j. Dz. U. z   2021 r., poz. 217; ze zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§  1.  W załączniku nr 3 pt. „Zakładowy Plan Kont Urzędu Miasta Inowrocławia” do 

zarządzenia nr 153/2021 Prezydenta Miasta Inowrocławia z dnia 17 sierpnia 2021 r. w sprawie 

ustalenia zasad (polityki) rachunkowości wprowadza się następujące zmiany:  

 

1) §1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Wykaz kont księgi głównej: 

 1. Konta bilansowe 

  Zespół 0 – Aktywa trwałe 

  011 – Środki trwałe 

013 – Pozostałe środki trwałe 

015 – Mienie zlikwidowanych  jednostek 

020 – Wartości niematerialne i prawne 

  030 – Długoterminowe aktywa finansowe 

  071 – Umorzenie środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych 

  072 – Umorzenie pozostałych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych 

oraz zbiorów bibliotecznych 

  073 – Odpisy aktualizujące długoterminowe aktywa finansowe 

080 -  Środki trwałe w budowie (inwestycje) 

  Zespół 1 – Środki pieniężne i rachunki bankowe 

  101 – Kasa 

130 – Rachunek bieżący jednostki 

135 – Rachunek środków funduszy specjalnego przeznaczenia 

139 – Inne rachunki bankowe 

140 – Krótkoterminowe aktywa finansowe 

141 – Środki pieniężne w drodze 

  Zespół 2 - Rozrachunki i roszczenia 

  201 – Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami 

202 – Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami dotyczące wydatków niewygasających 

  221 – Należności z tytułu dochodów budżetowych 

222 – Rozliczenie dochodów budżetowych 

223 – Rozliczenie wydatków budżetowych 

224 – Rozliczenie  dotacji budżetowych oraz płatności z budżetu środków europejskich 

  225 – Rozrachunki z budżetami  

226 – Długoterminowe należności budżetowe 

229 – Pozostałe rozrachunki publicznoprawne 

  231 – Rozrachunki z tytułu wynagrodzeń 

234 – Pozostałe rozrachunki z pracownikami  



240 – Pozostałe rozrachunki  

245 – Wpływy do wyjaśnienia 

290 – Odpisy aktualizujące należności 

  Zespół 3 – Materiały i towary 

  300 – Rozliczenie zakupu materiałów, towarów i usług 

  330 - Towary 

  Zespół 4 – Koszty wg rodzajów i ich rozliczenie 

  400 – Amortyzacja 

  401 – Zużycie materiałów i energii 

  402 – Usługi obce 

403 – Podatki i opłaty 

404 – Wynagrodzenia 

405 – Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 

  409 – Pozostałe koszty rodzajowe 

410  - Inne świadczenia finansowane z budżetu  

411 -  Pozostałe obciążenia 

490 – Rozliczenie kosztów 

  Zespół 6  - Produkty 

640 – Rozliczenia międzyokresowe kosztów 

  Zespół 7 – Przychody, dochody i koszty  

  720 – Przychody z tytułu dochodów budżetowych 

730 – Sprzedaż towarów i wartość ich zakupu 

750 – Przychody finansowe 

751 – Koszty finansowe 

760 – Pozostałe przychody operacyjne 

  761 – Pozostałe koszty operacyjne 

  Zespół 8 – Fundusze, rezerwy i wynik finansowy  

  800 – Fundusz jednostki 

810 – Dotacje budżetowe, płatności z budżetu środków europejskich oraz środki z   

          budżetu na inwestycje 

  840 – Rezerwy i rozliczenia międzyokresowe przychodów 

851 – Zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 

  855 – Fundusz mienia zlikwidowanych jednostek  

860 – Wynik finansowy 

 2. Konta pozabilansowe 

291- Należności warunkowe  

292 – Zobowiązania warunkowe 

  976 – Wzajemne rozliczenia między jednostkami  

980 – Plan finansowy wydatków budżetowych 

981 – Plan finansowy niewygasających wydatków 

  992 – Zapewnienia finansowania lub dofinansowania z budżetu państwa 

  998 – Zaangażowanie wydatków budżetowych roku bieżącego 

999 – Zaangażowanie wydatków budżetowych przyszłych lat.”; 

 

 

 

 



 

2) w § 2 w ust. 4 po pkt 1 dodaje się pkt 2 w brzmieniu: 

 

„2) Konto 330 przeznaczone jest do ewidencji zapasów towarów.  

   Ewidencją na tym koncie obejmuje się towary znajdujące się zarówno we  

   własnych magazynach, punktach sprzedaży, punktach przerobu jak również w  

   magazynach obcych i przerobie obcym. 

   Na stronie Wn konta 330 ujmuje się zwiększenie ilości i wartości stanu zapasów,  

   a na stronie Ma – jego zmniejszenia. 

   Konto 330 może wykazać saldo Wn, które oznacza stan zapasów towarów w 

   cenach zakupu, nabycia lub w stałych cenach ewidencyjnych. 

   Konto 330 ma zastosowanie do księgowania operacji gospodarczych zaistniałych 

   od listopada w związku z zakupem preferencyjnym paliwa stałego.”; 

 

3) w § 2 w ust. 7 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

 

 „3a) Konto 730 – Sprzedaż towarów i wartość ich zakupu 

         Konto 730 służy do ewidencji sprzedaży towarów i wartości ich zakupu.  

         Na stronie Wn ujmuje się wartość sprzedanych towarów w cenie zakupu  

            (nabycia), w korespondencji z kontami 330; za cenę zakupu (nabycia) uważa się  

            również cenę ewidencyjną skorygowaną o odchylenia od tej ceny. 

  Na stronie Ma konta 730 ujmuje się przychody ze sprzedaży towarów w 

  korespondencji z kontami przede wszystkim zespołu 1 i 2 oraz zespołu 0 i 8 bądź     

  4 i 5. 

  W końcu roku obrotowego przenosi się: 

1) przychody ze sprzedaży towarów na stronę Ma konta 860 (Wn konto 730); 

2) wartość sprzedanych towarów w cenie zakupu na stronę Wn konta 860 (Ma konto 

730). 

    Na koniec roku konto 730 nie wykazuje salda. 

  Konto 730 ma zastosowanie do księgowania operacji gospodarczych  

  zaistniałych od listopada w związku z zakupem preferencyjnym paliwa  

  stałego.”. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 Prezydent 

Miasta Inowrocławia 

  

/-/ Ryszard Brejza 

 


